報 道 関 係 各 位

2025 年 11 月 17 日

 NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社

NIPPON EXPRESS ホールディングス、組織改正のお知らせ

NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社（社長：堀切智）は、2026 年 1 月 1 日付けで下記の通

り組織改正を実施いたしますので、お知らせします。

１．実施内容

Ａ．コーポレートベンチャリング部を経営戦略本部の所管へ移管する。

Ｂ．経営プラットフォーム構築推進室を廃止する。

２．実施理由

Ａ．ＤＸやサステナビリティ等の経営戦略本部が所管する経営課題との連携を強化し、一層の推進を

図るため。

Ｂ．ＮＸグループのグローバルベースでの経理システム導入スケジュールを鑑み、経営プラットフォ

ーム構築推進室の機能を財務企画部および経理部へ移管し、合理的な機能運営を図るため。

３．実施期日

 2026 年 1 月１日

NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社組織図           2025 年 11 月 17 日現在                                              2026 年 1 月 1 日時点

ＮＩＰＰＯＮ　ＥＸＰＲＥＳＳホールディングス株式会社

（担務制）

（担務制）

内部監査室 （担務制）

秘 書 室 （担務制）

財 務 企 画 部 （担務制）

経 理 部 （担務制）

（担務制）

事 業 戦 略 部 （担務制）

ロジスティクスソリューション部 （担務制）

航 空 フ ォ ワ ー デ ィ ン グ 部 （担務制）

海 運 フ ォ ワ ー デ ィ ン グ 部 （担務制）

現行

経
営
戦
略
本
部

経 営 企 画 部 Ｉ Ｒ 推 進 室

コーポレートコミュニケーション部 （担務制）

Ｄ Ｘ 推 進 部 （担務制）

サ ス テ ナ ビ リ テ ィ 推 進 部 （担務制）

経営プラットフォーム構築推進室 （担務制） 廃止

株
主
総
会

リ
ス
ク
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
本
部

コンプライアンス・リスク統括部
コンプライアンス
推 進 室

安全品質推進室

法務知財部 （担務制）

監
査
等
委
員
会

Ｉ
Ｔ
デ
ジ
タ
ル

ソ
リ

ュ
ー
シ

ョ
ン
本
部

Ｉ Ｔ 戦 略 部

コ
ー
ポ
レ
ー
ト

マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
本
部取

締
役
会

経
営
会
議

人財戦略統括部 （担務制）

グ
ロ
ー
バ
ル
事
業
本
部

ビジネスプロセス・オペレーション部 （担務制）

コーポレートベンチャ リン グ部 （担務制）

医薬品物流グローバル品質保証室 （担務制）

営 業 戦 略 部 （担務制）

ＮＩＰＰＯＮ　ＥＸＰＲＥＳＳホールディングス株式会社

（担務制）

（担務制）

Ｄ Ｘ 推 進 部 （担務制）

サ ス テ ナ ビ リ テ ィ 推 進 部 （担務制）

※　部の移管

内部監査室 （担務制）

コーポレートベンチャ リン グ部 （担務制）

秘 書 室 （担務制）

財 務 企 画 部 （担務制）

経 理 部 （担務制）

株
主
総
会

リ
ス
ク
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
本
部

コンプライアンス・リスク統括部
コンプライアンス
推 進 室

安全品質推進室

法務知財部 （担務制）

監
査
等
委
員
会

Ｉ
Ｔ
デ
ジ
タ
ル

ソ
リ

ュ
ー
シ

ョ
ン
本
部

Ｉ Ｔ 戦 略 部

コ
ー
ポ
レ
ー
ト

マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
本
部取

締
役
会

経
営
会
議

人財戦略統括部 （担務制）

（担務制）

経
営
戦
略
本
部

経 営 企 画 部 Ｉ Ｒ 推 進 室

コーポレートコミュニケーション部 （担務制）

海 運 フ ォ ワ ー デ ィ ン グ 部 （担務制）

事 業 戦 略 部 （担務制）

医薬品物流グローバル品質保証室 （担務制）

営 業 戦 略 部 （担務制）

ロジスティクスソリューション部 （担務制）

改正後

グ
ロ
ー
バ
ル
事
業
本
部

ビジネスプロセス・オペレーション部 （担務制）

航 空 フ ォ ワ ー デ ィ ン グ 部 （担務制）